Батрак Іван

(1892-1938)
Батрак Іван (Іван Андрэевіч Казлоўскі) — рускі паэт, публіцыст, перакладчык.

Нарадзіўся 17 (29) лютага 1892 ў вёсцы Малое Гальцэва Аршанскага павета Магілёўскай

губерні, цяпер Талачынскі раён Віцебскай вобласці ў сям'і беднага селяніна, дзе апроч яго было

пяцёра дзяцей. З маленства дапамагаў бацькам, яны, непісьменныя, усё жыццё цяжка працавалі, каб

пракарміць сям'ю і лічылі, што жыць трэба з зямлі, але хлопчык хацеў вучыцца.